
Uchwała Nr IV/23/2024 

Rady Gminy Wielka Nieszawka 

z dnia  25 czerwca 2024 r. 

 
 

w sprawie: absolutorium dla Wójta Gminy Wielka Nieszawka z tytułu wykonania budżetu 

Gminy za 2023 rok  

 
Na podstawie art. 15 ust.1, art. 18 ust. 2 pkt 4 i art.18a ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r., poz. 609) 1 oraz art. 271 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 

finansach publicznych (Dz. U. z 2023 poz.1270) 2 

 

Rada Gminy uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Na wniosek Komisji Rewizyjnej zaopiniowany pozytywnie przez Regionalną Izbę   

       Obrachunkową w Bydgoszczy, po zapoznaniu się z: 

1) sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy za rok 2023  

2) sprawozdaniem finansowym Gminy za rok 2023; 

3) uchwałą nr 6/S/2024 z dnia 29.03.2024 roku Składu Orzekającego nr 6 Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym 

przez Wójta Gminy Wielka Nieszawka sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy za 

rok 2023 wraz z informacją o stanie mienia Gminy: 

4) informacją o stanie mienia Gminy za rok 2023; 

5) stanowiskiem Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Wielka Nieszawka z dnia 12 czerwca 

2024 roku w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Wielka Nieszawka  

z tytułu wykonania budżetu Gminy Wielka Nieszawka za rok 2023; 

6) uchwałą nr 25/Kr/2024 z dnia 17.06.2024 roku Składu Orzekającego nr 6 Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy w sprawie opinii do wniosku Komisji Rewizyjnej 

Rady Gminy Wielka Nieszawka o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Wielka 

Nieszawka za rok 2023 

 

udziela się absolutorium Wójtowi Gminy Wielka Nieszawka z tytułu wykonania budżetu 

Gminy Wielka Nieszawka za 2023 rok 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Wielka Nieszawka. 

 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

Przewodniczący Rady Gminy Wielka Nieszawka 

(-) Ireneusz Śmiechowski  

 

 

 

 

 

 

 
1 Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz.U. z 2024 r., poz. 721  
2 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w  (Dz.U. z 2023 r., poz. 497; Dz.U. z 2023 r., poz. 1273; Dz.U. z 2023 
r., poz. 1407; Dz.U. z 2023 r., poz. 1641; Dz.U. z 2023 r., poz. 1693; Dz.U. z 2023 r., poz. 1872)   



 

UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym do 

wyłącznej właściwości rady gminy należy rozpatrywanie sprawozdania z wykonania budżetu 

oraz podejmowanie uchwały w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium z tego 

tytułu. Natomiast z art. 271 ust. 1 w zw. z art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 

finansach publicznych wskazuje, że organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego (w 

przypadku gminy jest to rada gminy) nie później niż dnia 30 czerwca roku następującego po 

roku budżetowym podejmuje uchwałę w sprawie absolutorium dla Wójta.  

Rada Gminy podejmuje uchwałę w sprawie absolutorium dla Wójta z tytułu wykonania 

budżetu po zapoznaniu się: 

 

1) ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Wielka Nieszawka 2023 r. wraz 

załącznikami, 

2) ze sprawozdaniem finansowym, 

3) z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej, 

4) z informacją o stanie mienia Gminy, 

5) ze stanowiskiem Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Wielka Nieszawka. 

 

Przedłożone przez Wójta do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy, sprawozdanie 

finansowe za 2023 r. zostało przez ten Organ zaopiniowane pozytywnie. Pozytywnie też 

został zaopiniowany przez Regionalną Izbę Obrachunkowa w Bydgoszczy, wniosek Komisji 

Rewizyjnej Rady Gminy Wielka Nieszawka o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy 

Wielka Nieszawka. Wobec spełnienia w/w przesłanek, zasadnym jest podjęcie przez Radę 

Gminy Wielka Nieszawka przedmiotowej uchwały. 


